
KHAliy
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомол ьский-на-Амуре государственный 

университет» 
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ПРИКАЗ
№ Ш-О

г. Комсомольск-на-Амуре

О введении изменения № 2 
в РИ У.008-2020

1

Во исполнение решения Учебно-методического совета университета 
от 27.04.2023 (протокол № 5)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 2 в РИ У.008-2020 «Организация и прове
дение практик обучающихся».

2 Установить срок введения изменения в деятельность университета
с 22.05.2023. />

Ректор университета

Проект приказа вносит 
начальник УМУ

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УР
Начальник ПУ

Е.Е. Поздеева

Я.Ю. Григорьев
А.В. Ременников

Э.А. Дмитриев

Т.И. Ерукова 11 49
ЕТ 1 12.05.2023
\\согр\8егуег\Подразделения\УМУ\53_сектор МК \В разработке\ПР__О введ изм № 2 в
РИ У.008-2020.docx



2

Изменение № 2 РИ У.008-2020 Организация и проведение 
практик обучающихся

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ
ситета № от /Z . ^?2023

Дата введения 22.05.2023

1 Пункт 7.1, второй абзац. Изменить и изложить в новой редакции:
«- В организации, осуществляющей деятельность по профилю соот

ветствующей образовательной программы, в том числе ее структурном 
подразделении, предназначенном для проведения практической подготов
ки, на основании договора, заключаемого между указанной организацией и 
организацией, осуществляющей образовательную деятельность. К органи
зациям, осуществляющим деятельность по профилю соответствующей об
разовательной программы, приравниваются лица, зарегистрированные в 
установленном порядке в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусы, занимающиеся частной практикой, адвокаты, учредившие ад
вокатские кабинеты, а также иные лица, чья профессиональная деятель
ность в соответствии с федеральными законами подлежит государственной 
регистрации и (или) лицензированию.».

2 Пункт 7.3. Заменить «ректора университета или иного уполномо
ченного им лица» на «проректора по УР».

3 По всему тексту документа. Заменить ««Компания Сухой»» на 
««ОАК»».

4 Приложение А, Б. Дополнить логотипом университета.
5 Приложение В. Заменить слова «согласно приказу ректора» на 

«согласно приказу проректора по УР».
6 Приложение Д. Заменить
- «Филиал акционерного общества «Авиационная холдинговая ком

пания «Сухой» «Комсомольского-на-Амуре авиационного завода имени 
Ю.А. Гагарина»» на «Филиал ПАО «Объединенная авиастроительная кор
порация» «Комсомольский-на-Амуре авиационный завод имени Ю.А. Га
гарина»»;

- «А.Г. Чипизубову» на «И.О. Фамилия».


